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Kerro meille, mikä on mielestäsi kiinnos-
tavin juttu marraskuun 2023 Lietonen- 
lehdessä!

Vastaa kyselyyn 15.12. mennessä  
verkko-osoitteessa   
link.webropol.com/s/Lietonen

Arvomme kaikkien yhteystietonsa   
jättäneiden vastaajien kesken   
Varsinais-Suomi à la Carte   
-ruokakulttuurikirjan. 
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Käyntiosoite
Kirkkotie 13, 21420 Lieto

Avoinna arkisin
ma–ti, to klo 8–16
ke klo 8–17
pe klo 8–15

02 4873 300 | 050 5903 567
info@lieto.fi

LIEDON KAUPUNKI

Postiosoite
PL 24, 21421 Lieto

vaihde +358 (0)2 4873 300
kirjaamo@lieto.fi

KAUPUNGINTALON JOULUNAIKA

Kaupungintalo suljetaan to 21.12.2023 
klo 13 ja on suljettuna 2.1.2024 saakka.  
Päivytyksistä tiedotetaan joulukuun 
aikana. Seuraa kaupungin verkkosivuja 
www.lieto.fi.

Palautetta lukijoilta:

” Kylien esittelyistä on mukava lukea. 
Tapahtumia ja menovinkkejä. Uusien 
työntekijöiden esittelyä. Retkipaikkoja.

”Hyvä lehti, kiitos!
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Kuka olet?

Olen Valtteri Heikkinen, 27-vuotias. Alun perin olen kotoisin Keski-Suomesta, Pihtiputaan 
Muurasjärveltä. Nykyään asun Turussa, jossa olen kerennyt viettämään aikaa reilu pari 
vuotta. Kouluni kävin Kajaanin AMK:ssa, josta valmistuin liikunnanohjaajaksi. Ennen 
Lietoa olen työskennellyt Turun kaupungilla liikunta-alan työtehtävissä. 

Kerro työstäsi?

Toimin kaupungilla liikunnanohjaajana ja työnkuvani on 
hyvin monipuolinen. Teen muun muassa kaupungin 
liikuntatoiminnan sekä liikuntapaikkojen suunnittelua 
kaikille ikäluokille. Lisäksi työtehtäviini kuuluu 
toimiminen seurojen ja yhdistysten parissa. Mukaan 
työnkuvaan mahtuu myös liikuntapuolen nettisivut 
sekä sosiaaliset mediat, unohtamatta tietenkään 
itse käytännön liikunnan ohjausta. On mukavaa 
välillä päästä toimistolta ohjaamaan lasten lii-
kuntakerhoja tai aikuisten kuntosaliohjausta. 
Tällainen tuulettuminen tasapainottaa 
kivasti työarkea ja minusta on tärkeää 
päästä ihmisten kanssa tekemisiin myös 
kasvotusten.

Millä mielellä aloitit työskentelyn 
Liedon kaupungilla?

Työni aloitin suurella mielenkiinnolla ja 
pienellä jännityksellä, sillä toimenkuvani oli 
laajempi mitä aiemmissa työtehtävissäni. 
Kuluneen vuoden aikana olen päässyt hyvin 
työhöni kiinni ja oppinut myös paljon uutta. 
On ollut hienoa päästä tutustumaan Liedon 
kaupunkiin tarkemmin oman työni kautta. 

Mitä harrastat? 

Harrastuksia ollut lapsuudesta lähtien 
monenlaisia, mutta tällä hetkellä kuntosali-
harjoittelu ja juoksu ovat saaneet suurimman 
mielenkiintoni. Viime elokuussa kävin 
juoksemassa ensimmäisen puolimaratonini 
Paavo Nurmessa. Lisäksi silloin tällöin eksyn 
frisbeegolfradalle ja lumilaudan päälle pyrin 
hyppäämään joka talvena.

Mikä saa sinut iloiseksi?

Läheiset ihmiset ja ruoka. Varmasti moni 
muukin asia mutta nämä tulivat ensimmäisenä 
mieleen. 

Lieto somessaLieto somessa

FACEBOOK
Liedon kaupunki

INSTAGRAM
@liedonkaupunki

X
@lietokaupunki

Eija K
ares

TYÖNTEKIJÄESITTELY

VALTTERI 
HEIKKINEN
Liikunnanohjaaja

TYKÄTTYÄ INSTASSA!

PUHUTUTTI  
FACEBOOKISSA
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T
erveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) 
kouluterveyskysely tarjoaa arvokasta 
tietoa lasten ja nuorten hyvinvoinnista. 

Keväällä 2023 tehdyssä valtakunnallisessa ky-
selyssä vastaajia oli yli 246 00. Tulokset antavat 
tietoa lasten ja nuorten kokemuksista liittyen 
koulu- ja opiskeluasioihin, omaan hyvinvointiin, 
elintapoihin ja turvallisuuteen ja palvelujen saa-
tavuuteen. Kysely toistetaan joka toinen vuosi.

Valtakunnallinen tilanne 

Suurin osa kyselyyn vastanneista koki olevansa 
tyytyväinen elämäänsä, mutta eroja ilmeni 
ikäryhmittäin. Perusopetuksen 4. ja 5. luokan 
oppilaat olivat yleisemmin tyytyväisiä verrattu-
na 8. ja 9. luokan oppilaisiin sekä toisen asteen 
1. ja 2. vuoden opiskelijoihin, joiden tyytyväi-
syys oli heikentynyt vuoden 2021 tuloksista.

Noin kolmannes tytöistä koki terveydentilansa 
keskinkertaiseksi tai huonoksi perusopetuksen 
8. ja 9. luokalla, lukioissa ja ammatillisissa oppi-
laitoksissa, kun vastaava luku pojilla oli 16–20 
prosenttia.  4. ja 5. luokan tytöistä 14 prosenttia 
ja pojista yhdeksän prosenttia koki terveydenti-
lansa keskinkertaiseksi tai huonoksi.

Koulunkäyntiin olivat tyytyväisimpiä perusope-
tuksen alaluokkien oppilaat (pojat 70 % ja tytöt 
76 %) sekä ammatillisten oppilaitosten opiskeli-
jat (pojat 83 % ja tytöt 73 %). Perusopetuksen 8. 
ja 9. luokan oppilaista koulunkäynnistä piti noin 
puolet ja lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijoista 
noin kaksi kolmasosaa. Koulunkäynnistä pitä-
neiden osuus oli pienentynyt vuodesta 2021 
muilla paitsi ammattiin opiskelevilla.

Liedon perusopetuksen  
kouluterveyskyselyn tulokset

4. JA 5. LUOKAN OPPILAAT

Näistä muutoksista olemme iloisia:

• Perusopetuksen 4. ja 5. luokan oppilaat 
Liedossa olivat aiempaa tyytyväisempiä elä-
määnsä ja yhdeksän oppilasta kymmenestä 
kokee tyytyväisyyttä. 

• Netin käyttö on vähentynyt. Kun vuonna 
2021 vielä reilu neljännes oli netissä, vaikka 
ei olisi edes huvittanut, niin vuonna 2023 
koki alle neljännes näin toimivansa. 

• Oppilaat kokevat opettajien kiinnostuksen 
heidän kuulumisiinsa kasvaneen. Lähes puo-
let oli sitä mieltä, että opettajat olivat usein 
kiinnostuneita oppilaiden kuulumisista. 

• Oppilaat kokevat päässeensä aiempaa 
paremmin osallistumaan koulun asioiden 
suunnitteluun.

• Oppilaat osallistuvat aiempaa enemmän 
kouluruokailun suunnitteluun. Kouluruuasta 
pidetään muuta maata enemmän. 

• Fyysiset uhkatilanteet kouluilla ovat oppi-
laiden kokemusten mukaan hieman vähen-
tyneet, mutta asia vaatii edelleen huomiota.  
Selvää on, että kenenkään ei tulisi kokea 
turvattomuutta koulupäivän aikana.

Näistä olemme huolestuneita:

• Kouluinnostus on laskenut noin 10 prosent-
tiyksikköä. Vielä vuonna 2021 kouluinnos-
tusta koki lähes puolet (48%) vastaajista. 
Samaan aikaan rauhattomuus luokissa on 
lisääntynyt. 

• Kaverisuhteissa oli tapahtunut muutoksia. 
Edellisessä tutkimuksessa yhdeksän kymme-
nestä kertoi tulevansa hyvin toimeen kave-
reidensa kanssa, tänä vuonna enää kahdek-
san kymmenestä oli tätä mieltä.

• Opettajien kanssa koki tulevansa hyvin 
toimeen kahdeksan oppilasta kymmenestä, 
kun vuonna 2021 vastaava luku oli hieman 
suurempi.

• Neljäsosa oppilaista ilmoitti, että ei syö aa-
mupalaa joka arkiaamu ja neljäsosa oppilaista 
jättää koululounaan kokonaan väliin. Oppilai-
ta pyritään houkuttelemaan koululounaalle 
asiakaskyselyillä ja ruokalistan jatkuvalla 
kehittämisellä. Haasteena on myös kasvisten, 
hedelmien ja marjojen vähäinen syöminen. 

• Yksi oppilas kymmenestä kokee, ettei nuku 
riittävästi. Ravinnolla ja unella on iso merki-
tys oppimistulosten kannalta.

8. JA 9. LUOKAN OPPILAAT

Olemme iloisia näistä muutoksista:

• Mahdollisuus keskustella koulussa aikuisen 
kanssa mieltä painavista asioista on parantu-
nut.

• Koululounaan kouluruoan laatu ja maku on 
hyvällä tasolla ja syömiseen on varattu riittä-
västi aikaa.

• Tarve nettiin pääsyyn on vähentynyt.
• Liikunnan määrä on lisääntynyt.

Oppilaiden mielestä mahdollisuus keskustella 
koulussa aikuisen kanssa mieltä painavista 
asioista oli parantunut vuodesta 2021 peräti 
9 prosenttiyksikköä. Vuonna 2023 vastaajista 
hieman yksi puolet oli tätä mieltä. Koululounaa-
seen varattu aika oli kasvanut 75 prosentista 
aina 84 prosenttiin. Liikunnan määrä oli myös 
ilahduttavasti kasvanut, sillä oppilaista noin 
neljännes ilmoitti liikkuvansa vähintään tunnin 
päivässä. Liikkuvien oppilaiden määrä saisi toki 
olla suurempikin mutta toivottavasti positiivi-
nen kehitys saa jatkoa.

Näistä olemme huolestuneita:

• Huumeiden hankinta omalta paikkakunnal-
ta oli helpompaa ja kannabiskokeilut ovat 
lisääntyneet.

• Oppimisilmapiirissä koettiin ongelmia.
• Kouluruoan riittävyys yläkouluissa.
• Aamupala ja koululounas jäävät väliin liian 

monelta oppilaalta ja niitä korvataan makei-
silla ja energiajuomilla.

• Myönteisen palautteen saaminen omista 
tekemisistä vähentynyt.

Oppilaiden mielestä huumeiden hankinta 
omalta paikkakunnalta oli aikaisempaa hel-
pompaa. Vastaajista reilusti yli puolet oli tätä 
mieltä, kun vielä vuonna 2021 neljä oppilasta 
kymmenestä oli tätä mieltä. Oppilaista 8% 
ilmoitti, että on kokeilut kannabista vähintään 
kerran ja tämä tarkoittaa oppilasmäärissä 67 
oppilasta lukuvuoden 2022- 2023 oppilasmää-
rissä. Vaikka alkoholin ja tupakan käyttö on 
vähentynyt, niin vastaavasti huumeiden käyttö 
ja varsin suhtautuminen niihin on muuttunut 
sallivammaksi. 

Joka kymmenes oppilas koki ongelmien määrän 
kasvaneen oppimisilmapiirissä. Huolestuttavaa 
on myös se, että noin neljä oppilasta kymmenes-
tä oppilaista ilmoitti, että eivät syö aamupalaa 
joka arkiaamu ja vain kolme neljästä kertoi 
syövänsä koululounaan kaikkina koulupäivinä. 
Noin neljä oppilasta kymmenestä ilmoitti 

KOULUTERVEYSKYSELY 2023 
paljastaa sekä myönteisiä muutoksia  
että haasteita

Teksti: Pekka Teittinen, rehtori

LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTI LIEDOSSA

M
ostphotos
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Liedon Kisällin työpajatoiminnalle laatumerkki

Into:n hallitus (Into – etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta 
ry) on myöntänyt Liedon työpaja Kisällille ulkopuoliseen 
auditointiin perustuvan kahden tähden työpajatoiminnan 
laatumerkin. 

Työpajatoiminnan laatukriteerit perustuvat Euroopan 
laatupalkintomalliin ja laatutyöskentelyn tavoitteena on 
valtakunnallisesti entistä laadukkaammat ja vaikuttavammat 
työpajapalvelut. Työpajatoiminnan laatukriteerit auttavat ja 
tukevat työpajatoimijoita ympäri Suomea kehittämään ja kehittymään 
työssään. Tavoitteena on valtakunnallisesti entistä laadukkaammat ja vaikuttavammat 
työpajapalvelut.

Turun työllisyysaluevalmistelu etenee

Lieto on osa uutta Turun työllisyysaluetta, johon kuuluu yhteensä 23 varsinaissuomalais-
ta kuntaa. Työllisyysaluetta koskeva kaikkien 23 kunnan hyväksymä yhteistoimintasopi-
mus on toimitettu työ- ja elinkeinoministeriölle 31.10.2023.  

Turun työllisyysalue on Suomen kolmanneksi suurin sekä Suomen runsaskuntaisin 
työllisyysalue ja sen vastuukuntana toimii Turku. Valmistelun taustalla on lakiuudistus, 
joka siirtää työvoimapalvelut kuntien järjestämisvastuulle 1.1.2025 alkaen. Jatkossakin 
lietolaiset tulevat saamaan paikallisia työllistämispalveluita. 

Kisällin myymälässä tapahtuu

Kisällin myymälän vuosimyynti on tänä vuonna ylittämässä vanhan myyntiennätyksen, 
ja myös joulumyynti on alkanut tänä vuona vilkkaana. Kisällin perinteiset joulumyyjäiset 
järjestetään tänä vuonna tiistaina 12.12. klo 9–18. 

Lisäksi tänä vuonna uutuutena myymälästä saa ostaa lahjakortteja. Niitä voi ostaa joko 
10, 20, 30, 40 tai 50 euron arvoisina. Tervetuloa ostoksille!

Kisällin  
työllistämispalvelut

nukkuvansa arkisin alle 8 tunnin yöunet. Tämä 
unimäärä ei riitä murrosikäiselle. 

Osa oppilasta koki, että koululounasta ei ollut 
riittävästi tarjolla. Johtuuko tämä osin siitä, että 
halutaan syödä esim. pelkkiä lihapullia muiden 
aterian osien sijaan vai onko ruokaa ollut riittä-
västi tarjolla erityisesti suosikkiruokapäivinä. 
Hävikkiruokaa kuitenkin kertyy jonkin verran, 
joka sekään ei ole toivottavaa. 

Kuusi oppilasta kymmenestä koki saavansa 
myönteistä palautetta tekemisistään. Myöntei-
sellä palautteella ja positiivisella ilmapiirillä on 
suuri merkitys mm. oppilaiden opiskelumotivaa-
tioon. Miten tätä voidaan koulun henkilökunnan 
ja kotien kanssa yhdessä myönteiseen suuntaan 
kehittää? Tästä voisi löytyä hyviä aiheita mm. 
vanhempainiltojen sisältöihin.

Toimenpiteet kyselyn suhteen

Kyselyn tuloksia käydään läpi oppilaiden ja hen-
kilökunnan, koulujen opiskeluhuoltoryhmissä ja 
kuntakohtaisessa monialaisessa opiskeluhuol-
toryhmässä. Koulut tiedottavat omalta osaltaan 
koulukohtaisista tuloksista vanhemmille. Eri 
tahojen mietintöjen pohjalta valitaan kehittä-
miskohteet ja -keinot tälle lukuvuodelle. Lisätie-
toa Kouluterveyskyselystä löytyy THL:n verk-
kosivuilta thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/
tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely.

Lasten ja nuorten hyvinvointi on erittäin tärkeä 
asia koulun näkökulmasta. Koulut ovat paikkoja, 
joissa lapset ja nuoret viettävät suuren osan päi-
västään, ja koulun tuleekin tarjota turvallinen ja 
kannustava ympäristö oppimiselle ja kehitykselle.

Koulun yhtenä tehtävänä tietojen ja taitojen ja-
kamisen lisäksi on tukea oppilaiden hyvinvointia 
monin eri tavoin. Tärkeää on tarjota oppilaille 
mahdollisuus terveelliseen ja monipuoliseen 
ravintoon sekä liikunnallisiin aktiviteetteihin. Li-
säksi tulee edistää oppilaiden psyykkistä hyvin-
vointia ja tarjota tarvittaessa tukea esimerkiksi 
koulukuraattorin tai -psykologin avulla. Oppilai-
den yksilölliset tarpeet tulee mahdollisuuksien 
mukaan ottaa huomioon, ja tarvittaessa tulee 
tarjota erityisopetusta tai tukitoimia.

On tärkeää, että koulu ja vanhemmat tekevät 
yhteistyötä oppilaiden hyvinvoinnin edistämi-
seksi. Vanhempien osallistuminen ja tuki ovat 
tärkeitä tekijöitä lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
kannalta. Huoltajien rooli korostuu varsin 
yksinkertaisissa arkisissa asioissa, kuten niissä, 
että lapset ja nuoret lähtevät koulupäiväänsä 
hyvin levänneinä ja aamupalan nauttineina. 

Hyvän mielenterveyden peruspilarit

Mielenterveyden kannalta on hyvä pitää 
mielessä viisi tärkeää osatekijää, joihin kodin 
ja koulun yhteistyöllä voidaan vaikuttaa: arvot 
ja päivittäiset valinnat, lepo ja rentoutuminen, 
ravinto ja ruokailut, ihmissuhteet ja tunteet, 
liikunta ja kehosta huolehtiminen, harrastukset 
ja luovuus. Lisää tietoa Suomen Mielenterveys 
ry:n verkkosivulta mieli.fi.

Kokonaisuudessaan koulun tulee olla paikka, 
jossa oppilaat voivat tuntea olonsa turvalliseksi, 
hyväksytyksi ja arvostetuksi. Hyvinvointi on 
perusta oppimiselle ja koulun tehtävänä on tar-
jota oppilaille parhaat mahdolliset edellytykset 
menestyä sekä koulussa että elämässä yleensä.
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Vuosikymmeniä asukkaiden asialla

Vierunpuiston asuinalue alkoi rakentua Liedon 
keskustan tuntumaan 1980-luvun ensimmäi-
sinä vuosina ja jo keväällä 1983 perustettiin 
Vierunpuiston asukasyhdistys. Yhdistys 
viettää siis parhaillaan 40-vuotisjuhlavuottaan. 
Kaupungintalon kylätapaamisemme osallistui 
Timo Suvanto, joka osti Vierusta tontin heti 
ensimmäisten joukossa. Hän on ollut aktiivisesti 
mukana Vierunpuiston asukasyhdistystoimin-
nassa ja toiminut yhdistyksen rahastonhoitaja-
na sen perustamisesta alkaen.

Vierunpuiston asukasyhdistyksen hallituksesta 
kylätapaamiseen osallistuivat Timon lisäksi yh-
distyksen puheenjohtaja Jouni Mäkinen, sihteeri 
Eila Järvenpää ja ”keittiöpuolen vastaava” Soili 
Leppänen. Jouni on ollut yhdistyksen toiminnas-
sa mukana hieman vajaat 40 vuotta. 

”Ei sitä silloin pohtinut, että näin pitkä rupeama 
olisi edessä. Intoa yhdistystoimintaan on riittä-
ny”, Jouni toteaa naurahtaen. 

Asukas- ja kyläyhdistystoiminta koetaan yhä 
edelleen arvokkaana. Erityisesti kiitosta tulee 
erilaisista tapahtumista, jotka kokoavat alueen 
asukkaat yhteen. Sosiaalisen median aikana 
kyläkokoontumisille on erityinen tilaus. 

Saukonojalle perustettiin vuonna 1994 kylätoi-
mikunta. Vuoden 2007 lopussa jätettiin Patent-
ti- ja rekisterihallitukselle hakemus Saukonojan 
kyläyhdistyksen perustamiseksi ja rekisteröi-
miseksi, mikä toteutui 2008. Eli 30-vuotisjuhlia 
vietetään ensi vuonna. Saukonojalta kyläta-
paamiseemme osallistuivat Mari Ruokonen 
ja Antti Grönlund. Mari muutti vuonna 2014 
Vierunpuiston puolelta Saukonojalle ja toimii 
yhdistyksen tiedottajana ja rahastonhoitajana. 
Antti puolestaan on tuoreempi saukonojalainen. 

KYLÄT KESKUSTAN  
KUPEESSA 
Kyliltä kuuluu -juttusarjan viimeisessä osassa ääneen pääsevät 
Saukonoja ja Vierunpuisto, jotka kuuluvat kaupunginosajaottelun 
mukaan Liedon keskusta-alueeseen.

Teksti: Marja-Leena Hämäläinen

Kyliltä kuuluu  
-juttusarja avaa ovet 
Liedon kyliin
Kyliltä kuuluu -juttusarjassa tutustu-
taan Liedon kyliin. Tämän vuoden ajan 
Lietonen-asukaslehden jokaisessa 
numerossa esittäytyy kaksi kylä-
yhdistystä.

Juttusarjan tavoitteena on nostaa 
kylillä tehtävää toimintaa näkyväksi, 
jakaa kokemuksia onnistuneista 
tapahtumista ja toimintatavoista sekä 
avata yhteistyömahdollisuuksia kylien 
välille.

Saukonoja ja Vierunpuisto

KYLILTÄ KUULUU

Jouni M
äkinen

M
ari R

uokonen
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  Saukonojalla viete-
tään kesäkuisin valta-
kunnallista Avoimet 
kylät -päivää.

  Vuoden verran sekä saukonojalaisia että kauem-
paa tulevia ulkoilijoita ilahduttaneet kuntoportaat ja 
laavu nuotiopaikkoineen on kyläyhdistyksen, yritysten 
ja kaupungin yhteinen ponnistus. 

  Asukasyhdistyksen järjestämässä kalastuskilpailus-
sa Vierunkoskella siimat viuhuvat harmonikkamusiikin 
säestyksellä.

” Meillä on vahva oman  
kylän identiteetti  
ja yhteisöllisyys on  
kylämme valttikortti.

Hän muutti kylälle kolme vuotta sitten ja kutsu 
yhdistyksen varapuheenjohtajaksi tuli ennen 
kuin kirjat olivat vaihtuneet Saukonojalle. 

Puhe keskusta-alueen kyläyhdistyksistä nostat-
ti esille soraääniä. ”Me saukonojalaiset emme 
miellä itseämme keskustan asukkaiksi. Meillä on 
vahva oman kylän identiteetti ja yhteisöllisyys 
on kylämme valttikortti”, Mari toteaa. 

Molemmat yhdistykset ajavat aktiivisesti oman 
kylän ja asukkaiden asioita ja ovat aktiivisesti 
yhteyksissä kaupungin suuntaan.  

Vierun asukasyhdistys oli aikoinaan vahvasti 
mukana vaikuttamassa liikennevalojen tuloon 
Vierun risteykseen. 

”Yhdistyksen toimesta on vuosien mittaan 
lähtenyt useita liikenne- ja kaavoitusehdotuksia 
kaupungin suuntaan ja pyöräkatoksetkin saatiin 
Fölille menevien iloksi”, Jouni listaa.

Keskustan palvelut, luonto ja 
liikuntamahdollisuudet

Kun Vierunpuiston väeltä kysyy, mikä omassa 
asuinpaikassa on parasta, korostuvat kaksi 
asiaa: keskustan palveluiden ja luonnon lähei-
syys. Vieru on hyvä yhdistelmä niitä molempia.

”Keskustan palvelut, kuten koulut ja kaupat, 
ovat kivenheiton päässä. Vielä lähempänä on 
Lietohalli ja sen ympäristön liikuntamahdolli-
suudet”, Jouni summaa.

Saukonojalta tulee muutamia kilometrejä 
Liedon keskustaan. Omalta kylällä palveluita ei 
löydy, joten Saukonoja nojaa täysin keskustan 
palveluihin. Vanha kyläkoulu lopetti toimintansa 
keväällä 2017, mutta koulun ympäristö on yhä 
edelleen tärkeä kiintopiste asukkaille.

Kyläpäiviä, latotansseja ja Euroopan 
parasta kakkua 

Sekä Saukonojalla että Vierussa yhdistysten 
tavoitteena on lisätä asukkaiden 
viihtyvyyttä ja yhteisöllisyyttä kylillä. 

Valtakunnallista Avoimet kylät 
-päivää vietetään vuosittain kesä-
kuussa. Saukonojan kyläyhdistys on 
osallistunut jo useampana vuotena 
kyläpäivään. Tapahtumapäivän oh-
jelmassa on ollut mm. jätskijuoksua, 
muurinpohjalettuja, kirppistelyä ja 
lapsille aarteen etsintää. Oman kylän 
metsästysseura, Saukonojan hirvimie-
het ry, on tarjonnut hirvikeittoa. 

”Kyläläisten yhteisöllisyys on Saukonojalla 
parasta. Tapahtumia ideoidaan ja järjestetään 
yhdessä, ajetaan oman kylän asioita ja autetaan 
toinen toisiamme”, Mari kehuu.

Aidosta maalaistunnelmasta peltojen keskellä 
pääsee nauttimaan Saukonojan latotansseissa, 
jotka järjestettiin viime elokuussa yhteistyössä 
Yliskulman kyläyhdistyksen kanssa. 

”Saukonojan latotansseilla on pitkät perinteet, 
mutta nyt ensimmäisen kerran yhdistimme voi-
mamme naapurikylän kanssa. Kaksipäiväinen 
tapahtuma oli menestys pienestä tihkusateesta 
huolimatta”, Mari jatkaa. 

Vieru-päivä puolestaan kokoaa Vierunpuiston 
ja Sillilän alueen asukkaat yhteen toukokuun 
puolivälissä. Houkuttimina ovat olleet hevosaje-
lu, trampoliini, kakkutarjoilu, letut ja makkarat, 
mutta kyllä asukkaat tulevat paikalle ensisi-
jaisesti vaihtamaan kuulumisia ja tapaamaan 
muita kyläläisiä. 

”Vierun tapahtumissa ja tilaisuuksien keittiö-
vastaavana häärää Soili Leppänen, jonka leipo-
ma kakku on Euroopan parasta”, Timo vinkkaa. 

Yhteistyöllä laavu ja kuntoportaat 
Saukonojalle

Leader-rahoituksen turvin sekä kaupungin ja 
yritysten yhteistyöllä Saukonojalle valmistuivat 
kuntoportaat sekä laavu aika tarkkaan vuosi 
sitten. Hankkeen taustalla oli kyläläisten jo 
vuosia esillä ollut toive ulkoilu-, yhdessäolo- ja 

liikuntamahdollisuuksien parantamiseen omalla 
kylällä. 

”Hankkeesta vastasi Saukonojan kyläyhdistys.  
Omarahoitusosuudesta suuri osa kuitattiin tal-
kootyöllä ja monet yritykset tukivat hankkeen 
toteuttamista tarjoten alennuksia, vastikkee-
tonta työtä sekä lahjoituksia”, hankeen hallin-
noinnista vastannut Antti Grönlund kertoo.

”Viime joulun tienoilla toteutimme laavun 
läheiseen metsikköön heijastinpolun 
ja helmikuun alussa nuotioilta kokosi 
kyläläiset laavulle. Ahkerassa käytös-
sä ovat olleet sekä laavu että portaat”, 
Mari jatkaa.

Saukonojan vanhan kyläkoulun alue 
lähiliikuntapaikkoineen on muodostu-
nut kyläläisten keskipisteeksi, mutta 
kuntoportaat ja laavu tuo selvästi 
lisää kävijöitä myös muualta Liedosta 

ja lähiseuduilta.

Lieto-viikolla bluesia ja kalastusta

Vierunpuiston asukasyhdistys on ollut mukana 
Lieto-viikon ohjelman järjestämisessä jo useam-
pana vuonna. Lieto-viikko kaikkinensa on osoi-
tus yhdistysten ja kaupungin välisestä hienosta 
yhteistyöstä. 

”Lieto-viikon Gospel Blues -tilaisuuden järjestä-
misessä on Vierunpuiston asukasyhdistyksellä 
osuutensa. Lisäksi Lieto Blues -tapahtumissa 
asukasyhdistys on toiminut talkooväkenä jo 
kymmenen vuotta”, Jouni mainitsee esimerkkei-
nä yhteistyöstä.

Harmonikkamusiikin säestämänä kaloja hou-
kuteltiin koukkuihin Vierunkosken yläjuoksulla 
myöskin Lieto-viikolla. Kalastuskilpailu on 
asukasyhdistyksen organisoima. 

M
ari R

uokonen

7Lietonen | Marraskuu 2023



”Kilpailu on houkutellut paikalle kaikeni-
käisiä kalastajia ja osallistujia on vuosi vuo-
delta enemmän. Viime elokuussa kilpailun 
komeimman saaliin sai saukonojalainen 
Onni Haario ja lunasti siten kilpailun voiton 
itselleen, Eila kertoo. 

Vierunkoskelle ja Vääntelänkoskelle val-
mistui vuonna 2021 melontalaiturit, joita 
voidaan hyödyntää koskien ohitukseen. 
Kyseessä oli Liedon kunnan hanke, jossa Au-
rajokisäätiö oli mukana asiantuntija-apuna. 
Lisäksi Vierunpuiston asukasyhdistys teki 
paljon talkootöitä Vierunkosken alueella.

”Olemme hankkeen päättymisen jälkeen 
edelleen osallistuneet alueen siistimiseen ja 
polkujen hakettamiseen”, Jouni toteaa.

Talkoiden ja tapahtumien järjestämisen 
lisäksi vierulaiset ovat aktiivisia lentopallon 
pelaajia. ”1980-luvulta asti on pelattu ja tänä 
vuonna ollaan mukana myös Lieto-sarjassa”, 
Jouni jatkaa.

Yhdistyskirjeitä, WhatsApp- 
viestejä ja postikortteja

Yhdistyksien viestintärepertuaari on laajaa. 
Pintansa on kuitenkin pitänyt perinteinen 
postilaatikoihin jaettava tiedote.

”Jäsenmaksut jaetaan yli 700 postilaatik-
koon kerran vuodessa Vierun ja Sillilän 
alueella. Ja lisäksi jaetaan tiedotteita aina 
tarpeen vaatiessa”, Soili sanoo.

”Ja ei sovi unohtaa Vierun joulukorttipe-
rinnettä. Asukasyhdistys jakaa asukkaille 
joulukortit hyvää joulumieltä tuomaan”, Eila 
jatkaa.

Saukonojalla Latotanssien printtimainos 
kolahtaa myös liki 270 laatikkoon ja lisäksi 
kylän tiedotetta on jaettu aiemmin kolmisen 
kertaa vuodessa postilaatikkojakeluna. 
Molemmilla yhdistyksillä on lisäksi verkko-
sivut, joista löytyvät ajankohtaiset asiat ja 
yhteystiedot. 

Saukonojalla on myös  
somekanavat käytössä

”Saukonojan WhatsApp-ryhmässä on jo 130 
osallistujaa ja ryhmästä on alkanut muodos-
tua pääasiallinen viestintäkanava kyläläisten 
väliseen viestintään. Viestejä vaihdellaan 
kadonneista lemmikkieläimistä, sähkökat-
koista ja kaikesta kylän arkisista asioista”, 
Mari kertoo.

Tiedottaminen ja viestintä on tärkeää – 
molempiin suuntiin. Sekä Saukonojan että 
Vierun yhdistys kannustaakin asukkaita 
laittamaan matalalla kynnyksellä viestiä ja 
toiveita yhdistykselle. 

Jouni M
äkinen

Mari Ruokonen

Vieru
• Asukkaita 1308 
• Vierunpuiston asukasyhdistys palvelee li-

säksi myös Sillilän asukkaita, joita on 684.
• Vierunpuiston pinta-ala 136,5 ha. Sillilän 

alue mukaan lukien 356,5 ha.
• Autolla muutamassa minuutissa Liedon 

keskustaan ja 15 minuutissa Turkuun. 
• Keskustan palvelut lähellä.
• Nähtävää ja koettavaa: tapahtumat ja 

Aurajoen tarjoamat mahdollisuudet.

Kolme parasta Vierussa:
1. Hyvät lenkkimaastot ja liikuntamahdolli-

suudet
2. Alueen rauhallisuus ja samanarvoisuus 
3. Ei ilkivaltaa

Saukonoja
• Asukkaita 687
• Pinta-ala 29 km² 
• 6 km Liedon keskustaan ja 20 minuutissa 

autolla Turkuun. 
• Liikuntamahdollisuudet: kuntoportaat, 

lähiliikuntakenttä, jossa kaukalo, jota 
talvella jäädytetään ja tänä syksynä siihen 
saatiin hiekkatekonurmi, kuntoportaiden 
vierestä lähtee pururata ja sieltä löytyy 
myös frisbeegolfkoreja.

• Aktiivista kyläyhdistystoimintaa: vuosit-
tain latotanssit, Avoimet Kylät -päivä ja 
nuotioilta. Usein, vaikka ei ihan vuosittain 
yhdistys on järjestänyt siivoustalkoot 
ja metallinkeräystä,  Saukkarin seiska 
-tapahtuman sekä uusimpana edellisellä 
Lieto-viikolla Laavulla soi -tapahtuman, 
jossa laulettiin yhteislauluja haitarinsoi-
ton tahtiin.

• Nähtävää ja koettavaa: laavu, kuntopor-
taat, Kattilakallio, Kahasvuori, Raisvuori, 
Keppolan aitta.

Kolme parasta Saukonojalla:
1. Yhteisöllisyys
2. Maaseudun rauha
3. Aktiivinen yhdistys- ja tapahtumatoiminta

  Saukonojalla tanssitiin elokuussa latotansseja.

  Vierunkosken tämänvuotisen kalastuskilpai-
lun voitti saukonojalainen Onni Haario.

Tulevia tapahtumia loppuvuoteen ja 
vuodenvaihteeseen
Vierussa loppuvuoden kruunaa yhdistyksen järjestämä glögitilaisuus, jossa ohjel-
massa arpajaiset ekä iloinen yhdessäolo. Ja on siellä viime vuosina joulupukkikin 
vieraillut.

Saukonojalla on suunnitteilla heijastinrataa ja jouluvalaistusta. Näistä yhdistys 
ilmoittelee tarkemmin somekanavissaan.

Ota kyläyhdistysten kanavat seurantaan,  
niin tiedät mitä kylillä tapahtuu!
SAUKONOJA
Facebook: Saukonojan kyläyhdistys 
Instagram: saukonoja_lieto 
Nettisivut: saukonoja.fi

VIERU
Nettisivut: vierunpuisto.fi
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VARHA 
tuottaa sosiaali- ja  
terveyspalvelusi

Hoitotakuu tiukentui –  
hoitoon pääsyä koskevat määräykset 
muuttuivat syyskuun alussa

Syyskuun alussa tiukentunut hoitotakuu vaikut-
taa Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) 
toimintaan monella tavalla. Hoitotakuun tiuken-
tuminen tarkoittaa, että potilaan tulee päästä 
terveydenhuollon ammattilaisen vastaanotolle 
14 vuorokaudessa, jos hoidon tarpeen arviossa 
niin todetaan. Hoitotakuu koskee sekä fyysisiä 
että psyykkisiä terveysongelmia. Suun tervey-
denhuollossa hoitotakuu on neljä kuukautta.

Varha yhtenäistää terveysasemiensa toimin-
tamalleja niin, että potilaan hoito järjestyy 
sujuvasti ja samalla tavalla terveysasemasta 
riippumatta. Lisäksi digitaaliset Omaolo-pal-
velut otetaan täysimittaisesti käyttöön koko 
Varsinais-Suomessa. Etäpalvelutuotanto pal-
velee koko hyvinvointialuetta ja kohdennetusti 
niitä alueita, joissa on työntekijävajetta.

Lisätietoa hoitotakuusta Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueella löytyy verkko-osoitteesta 
varha.fi/hoitotakuu.

Asiakasohjaus Soihtu ohjaa ja neuvoo 

Alueellisissa Soihtu-tiimeissä tehdään sosi-
aalihuoltolain mukainen ohjaus, neuvonta 
sekä palvelutarpeen ja lastensuojelutarpeen 
arviointi. 

Soihtu-tiimit palvelevat lapsiperheitä sekä alle 
65-vuotiaita. Yli 65-vuotiaiden osalta palvelun 
tarve kartoitetaan ikääntyneiden asiakasoh-
jauksessa tai gerontologisen sosiaalityön 
yksikössä. Soihtu-tiimien toimintaa kehitetään 
yhteistyössä Tulevaisuuden sosiaali- ja terveys-
keskus -hankkeen kanssa.

Miten saat palvelua?

Ota yhteyttä Liedon Soihtu-tiimiin puhelimella.  
Mikäli sinulla on jo oma työntekijä sosiaa-
lipalveluissa, ota suoraan yhteyttä häneen. 
Soihtu-tiimiin otetaan yhteyttä, jos asiakkuutta 
ei vielä ole.

Soihtu-tiimi Lieto-Loimaan seutu
Aukioloajat: ma–pe klo 8.30–15
Puhelin: 02 410 7302

Ikääntyneiden palveluohjaus

Ikääntyneet ja heidän omaisensa saavat neuvoja 
ja ohjausta erilaisiin palveluihin Varsinais-Suo-
men keskitetystä ikääntyneiden asiakasneuvon-
tanumerosta. Yli 65-vuotiaiden tukipalveluita, 

kotihoitoa ja perhehoidon tukea hakevat 
henkilöt hakevat palveluja ottamalla yhteyttä 
palveluohjaajaan. Palveluohjaaja kartoittaa 
alustavan palvelutarpeen ja ohjaa asiakkaan 
erilaisten palveluiden valikoimaan sekä auttaa 
myös tarvittavien hakemusten täyttämisessä.

Puhelin: 02 262 6164
Puhelinajat: ma–pe klo 9–15
Verkkopalvelu: www.asiakasneuvonta.fi

Liedon pääterveysasema

Hoidon tarpeen arvioinnin puhelinnumero:  
024 873 7231
Ajanvaraus arkisin: ma–to klo 8–16,  
pe klo 8–15

Kiireellisissä asioissa soita päivystyksen 
suoraan numeroon 024 873 7200, ajanvaraus 
arkipäivisin klo 8–16. Ilta-, viikonloppu- ja 
arkipyhäpäivystys on Tyks Akuutissa, puhelin 
02 313 8800.

Tarvasjoen terveysasema 

Hoidon tarpeen arvioinnin puhelinnumero: 
 02 4873 7535
Ajanvaraus arkisin: ma–to klo 8–16,  
pe klo 8–15

Suun terveydenhuollon ajanvaraus

Puhelin: 024 873 7353
Ajanvaraus arkisin: ma–to klo 8–16,  
pe klo 8–15.30

OTA VARHAN  
VIESTINTÄKANAVAT 
SEURANTAAN 
Varhan verkkopalvelu varha.fi kokoaa 
yhteen hyvinvointialueen palvelut 
sekä ajankohtaiset asiat. Sivustoa ja 
sen sisältöjä kehitetään koko ajan.

Hyvinvointialue viestii aktiivisesti 
myös sosiaalisessa mediassa. Ota 
Varhan kanavat seurantaan. 

Facebook: @VarhaHyvinvointi 
X (entinen Twitter):  
@VarhaHyvinvoint 
Instagram: @VarhaHyvinvointi 
LinkedIn: Varsinais-Suomen hyvin-
vointialue 

VARSINAIS-SUOMEN  
HYVINVOINTIALUE
”Turvaamme, parannamme, pelas-
tamme – hyvinvointia yhdessä, joka 
päivä.”
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L
iedon kaupunginvaltuusto hyväksyi vuoden 2024 talousarvion vähäisin muutoksin, 
keskittyen erityisesti investointeihin. Kaupungin kasvun myötä tapahtuneet muutokset 
vaikuttavat niin talouteen kuin arkeenkin.

 Valtuusto teki muutoksia lähinnä investointeihin, palauttaen keskustan matonpesupaikan 
määrärahan alkuperäistä ehdotusta pienempänä talousarvioon. Lisäksi joitain investointeja 
siirrettiin seuraaville vuosille ja määrärahoja viilattiin hieman alaspäin. Kaiken kaikkiaan vuoden 
2024 talousarvio jää noin 250 tuhatta euroa ylijäämäiseksi.

Tulevaisuus näyttää haastavammalta. Kaupungin kasvaessa varhaiskasvatuksen piirissä olevien 
lasten määrä on jatkuvassa kasvussa, aiheuttaen kustannuspaineita. Hiipuva talouskasvu vai-
kuttaa verotuloihin eikä riitä kattamaan kasvavia menoja, ja on myös olemassa riski tontinmyyn-
titulojen pienenemisestä rakentamisen hidastuttua. Lisäksi hyvinvointialueelle vuokrattujen 
sote-kiinteistöjen tilanne on hyvin epävarma vuodesta 2026 eteenpäin. 

Kaupungin kasvaessa myös investointiohjelma on poikkeuksellisen suuri. Keskuskoulun ja 
infrastruktuurin rakentaminen uusille kaava-alueille sekä korjausinvestoinnit kohoavat yli 20 
miljoonaan euroon vuosina 2024 ja 2025. Merkittävä osa investoinneista katetaan lainarahalla. 
Yleisen korkotason nousu ja kaupungin lainakannan kasvu lisäävät rahoituskustannuksia, aset-
taen painetta talouden tasapainottamiseen tulevaisuudessa.

Työvoiman saatavuuden ja pysyvyyden haasteet näkyvät myös Liedon kaupungilla. Johtamisen 
tutkitusti merkittävää vaikutusta työhyvinvointiin korostetaan, ja esimiesten koulutusta lisä-
tään. Lisäksi työntekijöiden ePassirahat nousevat 150 euroon vuodessa.

Liedon kunnallisveroprosenttia korotetaan 0,04 %-yksikköä 6,9 %:iin ja yleinen kiinteistövero 
palaa vuoden 2022 tasolle 1,2 %:iin. Lisäksi maapohjan veroprosentti nousee 1,3 %:iin lakimuu-
tosten vuoksi. 

Vuonna 2023 päätettyjen asukasbudjetoinnin kohteiden toteuttamista jatketaan 2024. Asuk-
kaat voivat odottaa konkreettisia parannuksia kaupunkiympäristöömme.

Liedon kaupungin talousarvio heijastelee kaupungin kasvua ja siihen liittyviä haasteita. Vaikka 
vuoden 2024 talousarvio näyttää positiiviselta, tulevina vuosina on odotettavissa tasapainoilua 
talouden haasteiden kanssa. Asukkaiden osallistumista ja ymmärrystä tarvitaan, kun kaupunki 
tekee päätöksiä tulevaisuudestaan.

Kaupungin myöntämiä järjestysnume-
roita voi käyttää Liedossa asumisoikeus-
asunnon hakemiseen 31.12.2023 saakka. 
Tämän jälkeen kaupungin myöntämät 
numerot vanhenevat. Siirtymäajalla 
1.9.–31.12.2023 kuntien myöntämät 
vanhat järjestysnumerot ovat etusijalla 
asunnon haussa.

Asumisoikeusjärjestysnumeroita 
haetaan 1.9.2023 alkaen ARA:n järjes-
tysnumerorekisteristä verkkosivulla 
hakija.aso.fi/kirjaudu. Järjestysnumerolla 
voi hakea asumisoikeusasuntoa valtakun-
nallisesti kaikista niistä kunnista, joissa 
asuntoja on. Numero maksaa 9,20 euroa 
ja on voimassa kaksi vuotta. 1.1.2024 
alkaen asuntoa voi hakea vain ARAn 
järjestysnumerolla.

ASUMINEN

Liedon kaupungin  
myöntämät 
asumisoikeus-
järjestysnumerot ovat 
voimassa 31.12. asti

Teksti: Markus Maunula, talousjohtaja

Liedon kaupunginvaltuusto  
hyväksyi vuoden 2024 
talousarvion 
NÄIN MUUTOKSET  
VAIKUTTAVAT ARKEEMME

A
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LAPIN RETKEILY
KOHTEITA 
Harri Ahonen luennoi retkeilystä ja luon-
tokohteista valtuustosalissa 5.3. klo 18 
alkaen. Järjestäjä: Liedon kirjasto.

”Luentotilaisuus Lapin retkeilyreiteistä 
tulee syventymään Lapin päiväretkikoh-
teisiin. Luennolla on mukana maakunnan 
kauneimmat päiväretkikohteet, ja 
esittelyssä onkin koko joukko tunnettuja 
ja vähemmän tunnettuja kohteita, erään-
laisia tuokiokuvia kansallispuistojen ja 
luonnonpuistojen rakkarinteiltä, Me-
rilapin ja Inarijärven rantaviivojen tun-
tumasta sekä Lapin pauhuvien koskien 
penkereiltä. Esittelen päiväretkikohteista 
kiinnostavimmat, alueellista ulottuvuutta 
unohtamatta. Kuten kirjoittamassani 
kirjassa, luennolla esitellään myös 
retkikohteita, jotka sijaitsevat kaikkein 
tunnetuimpien paikkojen ulkopuolella. 
Retkikohteiden esittelyn lomassa kerron 
samalla omakohtaisia kokemuksia, joihin 
olen kirjaa tehdessäni ja muutaman 
kerran sananmukaisesti törmännyt.”

H
arri A

honen
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PIKKULIN LAULULEIKKISHOW 
La 13.1. klo 13 kaupungintalon aulassa. Järjestää Liedon kirjasto.

LIEDON KIRJASTO

NOVELLIKOUKKU
Ota oma käsityösi mukaan ja neulo tai virkkaa itsellesi tai lahjaksi – tai 
istahda vain kuuntelemaan novelleja. 

Joulukuun novellikoukku keskiviikkona 13.12. klo 17.30 Tule rauhoittu-
maan jouluisten novellien äärelle.

Talven ja kevään novellikoukut Liedon kirjastossa klo 17.30 keski-
viikkoisin 24.1., 21.2., 20.3. ja 24.4. 

TALVEN JA KEVÄÄN SATUTUNNIT 
12.12. klo 17.30–18 Joulusatutunti. Tervetuloa jouluisten tarinoiden 
pariin Liedon kirjaston satuhuoneeseen. Saat myös satupassin!

Kevätkauden satutunnit tiistaisin klo 17.30–18 kirjaston satuhuoneessa 
16.1., 30.1., 13.2., 27.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5. ja 21.5.

LUOVAN LUKUTAIDON SILLAT  
NÄYTTELY LIEDON KIRJASTOSSA 
6.2.–1.3. Luovan lukutaidon sillat -näyttely Liedon kirjastossa. 

Näyttelyn avajaiset ja Pop up -tapahtuma ti 6.2. klo 12–15.

EDUNVALVONTAVALTUUTUSLUENTO 
KIRJASTOSSA MA 22.1. KLO 15 
Edunvalvontavaltuutus – miksi ja miten se tehdään ja mitä tulee ottaa 
huomioon asiakirjaa laadittaessa?

Edunvalvontavaltuutus on asiakirja, jolla henkilö voi itse määrätä asioi-
densa hoidosta siltä varalta, että tulee myöhemmin kykenemättömäksi 
hoitamaan asioitaan. Luennoitsijana lakimies Kaisa Mähkä Asianajotoi-
misto Kailiala Oy:stä.

TALVILOMALLA TAITEILLEN 19.–25.2.
Koko viikon kirjastolla taidepaja, jossa voi osallistua yhteisötaideteok-
sen tekemiseen. Tee oma hahmosi ”Satumainen Lieto” taideteokseen. 
Jos haluat taiteilla ohjatusti, ohjaaja paikalla ke 21.2. klo 14–16. Terve-
tuloa kaikenikäiset taiteilijat!

Ke 21.2. klo 14–16 sanataideohjaaja Sini-Päivi Aho luo taidepajaan 
osallistujien kanssa teokseen liittyvän runon.

6.2.–1.3. Luovan lukutaidon sillat -näyttely Liedon kirjastossa.

KIRJASTON LUKUPIIRI 
Syksyllä 2023 lukupiiri kokoontuu viimeisen kerran tiistaina 12.12. klo 
17–18, jolloin keskustelemme Pauliina Rauhalan kirjasta Taivaslaulu. 
Huom! Päivä on vaihtunut aiemmin ilmoitetusta.

Talvella ja keväällä 2024 lukupiiri kokoontuu seuraavina tiistai-iltoina: 
9.1., 6.2., 5.3., 2.4. ja 7.5.

Kokoonnumme Liedon kirjastossa klo 17–18. Vanhat ja uudet osallis-
tujat ovat lämpimästi tervetulleita! Lukupiiriin ei tarvitse ilmoittautua, 
mutta voit kysyä lisätietoja kirjaston asiakaspalvelusta. Kevätkaudella 
luettavat kirjat ilmoitetaan myöhemmin.

KIRJASTON AUKIOLOAJAT
Liedon pääkirjasto palvelee sinua Liedon keskustassa.  
Kirjasto sijaitsee kaupungintalon sisääntulokerroksessa.

Ajantasaiset aukioloajat voi tarkistaa Liedon kaupungin 
 verkkosivuilta lieto.fi/kirjasto

LIEDON PÄÄKIRJASTON AUKIOLOAJAT

Palveluajat
Ma–to klo 12–19 | Pe klo 10–16 | La klo 10–15 

Omatoimialue
Ma–to klo 7–12 | Pe–la klo 7–10

Omatoimialueelle kirjaudutaan kirjastokortilla ja tunnus-
luvulla.  Kirjaston palveluaikana ei tarvitse kirjautua.

JOULUNAJAN POIKKEUKSET AUKIOLOAJOISSA

• 5.12. kirjasto avoinna klo 10–16, omatoimi klo 7–10
• Itsenäisyyspäivä 6.12. kirjasto ja omatoimi suljettu
• 21.12. kirjasto suljettu (koulutuspäivä),  

omatoimi avoinna klo 7–12
• 22.12. kirjasto avoinna klo 10–16, omatoimi klo 7–10
• 23.–26.12. kirjasto ja omatoimi suljettu
• 29.12. kirjasto avoinna klo 10–16, omatoimi klo 7–10
• 30.12.–1.1. kirjasto ja omatoimi suljettu
• 6.–7.1. kirjasto ja omatoimi suljettu

Kirjastossa tapahtuu
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Lieto-opisto

Poimintoja kevään ohjelmistosta:

Lapsille

110536 Satutanssi 
3–4-vuotiaille 

Lieto-opiston sali, Kirkkotie 11 
Ma klo 13.30–14.15 | 15.1.–15.4. 
12 t | 35 € | Minna Huunonen

410222 Lapsi-vanhempi 
luontokurssi, 2–4-vuotiaat 

Kertun tupa, Hämeen Härkätie 639 
La klo 9–10.30 | 6.4.–4.5.  
8 t | 12 € | Johanna Salminen 

410223 Lapsi-vanhempi 
luontokurssi, 5-vuotiaasta 
ylöspäin 

Kertun tupa, Hämeen Härkätie 639 
La klo 10.30–12.45 | 6.4.–4.5. 
12 t | 18 € | Johanna Salminen

Taiteita

110315 Akvarellikurssi 
aikuisille ja nuorille 

Lieto-opiston taidetilat,  
Kirkkotie 11 
La 2.–9.3. klo 14–17
8 t | 30 € | Paula Vierikko 

Kevättalven korvilla ilmavaa, kevyt-
tä ja nautinnollista tutustumista ak-
varellimaalauksen perusteisiin sekä 
tekniikoihin. Haemme aiheemme 
mm. kasveista ja luonnosta. 

110334 Intuitiivinen 
abstraktitaide -kurssi 

Lieto-opiston taidetilat,  
Kirkkotie 11 
Su klo 15–17.15 | 21.1.–21.4. 
36 t | 46 € | Minna Huunonen 

Tällä kurssilla maalaamista lähesty-
tään eri nurkasta ja näkökulmasta 
kuin perinteisesti. Haemme luo-
vuutta ja uskallusta erilaisin mielen 
rauhoittumisen keinoin sekä haem-
me inspiraatiota myös luonnosta. 

Tervetuloa luomaan jotain, mitä et 
tiennyt osaavasi! 

110335 Kuvataidetta 
torstai-iltapäivässä 

Lieto-opiston taidetilat,  
Kirkkotie 11 
To klo 17–19.15 | 18.1.–18.4. 
36 t | 46 € | Matti Pakalén 

Ateljee-työskentelyä omien aihei-
den pohjalta. Opitaan piirtämään ja 
maalaamaan erilaisilla tekniikoilla. 
Käydään läpi myös väri- ja sommit-
teluoppia. Saat oman tason mu-
kaista henkilökohtaista ohjausta. 

Kädentaitoja

110459 Tuftaus tutuksi 

Lieto-opiston taidetilat,  
Kirkkotie 11 
Ti klo 17.30–20.45 | 6.2. 
4 t | 16 € | Eeva Kirstilä 

110463 Ompelukurssi, 
Loukinainen 

Loukinaisten koulu, Nenämäentie 2 
Ma klo 17.30–20 | 15.1.–15.4. 
36 t | 46 € | Outi Kvarnberg 

110465 Ommellaan 
trikoosta, saumurikurssi 

Jokilaakson koulu, Karjatie 9 
Ke klo 18.15–20.45 | 17.1.–13.3. 
24 t | 35 € | Outi Kvarnberg 

Kieliä

120311 Englannin helppo 
lyhytkurssi 

Lieto-opiston luokka 1, Kirkkotie 11 
Ke klo 18.45–20 | 17.1.–28.2. 
10 t | 20 € | Pirita Niemelä 

120451 Deutsch macht 
Spaß! 

Jokilaakson koulu, Karjatie 9 
Ti klo 17.30–19 | 16.1.–9.4. 
24 t | 35 € | Juha Sahlstein

120744 iHablamos 
español!, Etäkurssi ZOOM, 
kevät

Ke klo 18–19 | 17.1.–27.3.
13 t | 25 € | Jutta Mannonen 
 Espanjasta käsin

Tällä etäkurssilla harjoitellaan es-
panjan puhumista, päätavoitteena 
sanavaraston kehittäminen sekä 
vieraalla kielellä kommunikointi 
rohkeasti, virheistä välittämättä.

Kokkausta

810216 Juurileipälauantai 

Taatilan yläkoulu, Opintie 1 B 
La 2.3. klo 11–17
8 t | 23 € | Jenni Teräväinen 

810217 Kreikkalaisen 
keittiön ruokakurssi 

Taatilan yläkoulu, Opintie 1 B 
La 9.3. klo 12–16.30 
6 t | 18 € | Jukka Heiskanen 

Liikutaan

110572 Zumba® Gold 

Lieto-opiston sali, Kirkkotie 11 
Ti klo 14–15 | 16.1.–9.4. 
16 t | 38 € | Sirke Ketonen 

830174 Matin keväinen 
kahvakuula 

Taatilan yläkoulu, Opintie 1 B 
Ke klo 18–19 | 17.1.–10.4. 
16 t | 38 € | Matti Pakalén 

830427 Lassen rauhallinen 
kevätjooga

Lieto-opiston sali, Kirkkotie 11
Ti klo 16.15–17.30 | 16.1.–2.4.
18 t | 35 € | Lasse Aitokari

Hathajooga sopii niin vasta-alkajil-
le kuin aikaisemmin joogaa harras-
taneillekin. 

Ja muuta  
monenlaista, esim.

410212 Luonnonyrttikurssi 

Lieto-opiston luokka 2, Kirkkotie 11 
Ti 4.6. ja ke 5.6. klo 17.30–19.45
6 t | 18 € | Mia Vieltojärvi 

510211 
Saaristolaivurikurssi 

Liedon keskuskoulu, Opintie 1 B 
Ke 18–20.30 | 17.1.–10.4. 
36 t | 65 € | Mikael Österlund 

999919 Córdoba ja Sevilla, 
Espanjan historiaa ja aitoa 
Andalusiaa 

Lieto-opiston luokka 1,  
Kirkkotie 11 
Heli Hukkasen luento
Pe 12.4. klo 18–19.30 

810111 Hygieniapassikurssi

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13
Ma 14.4. ja ma 22.4. klo 17–20
8 t | 40 € | Hilkka Näse

Hinta sisältää kotiin toimitetun 
passin.

Arkeen voimaa -ryhmä

Liedon kaupungintalo, Kirkkotie 13
Perjantaisin 1.3.–5.4. klo 10–12.30 
(Huom! pääsiäisviikon kokoontu-
minen torstaina 28.3.)

• Ryhmää ohjaavat koulutetut 
ohjaajat.

• Osallistuminen on maksutonta.
• Kaikki omasta hyvinvoinnistaan 

kiinnostuneet ovat tervetulleita 
mukaan ryhmään!

Kurssin järjestää Varsinais-Suo-
men hyvinvointialue (Varha) yh-
teistyössä Lieto-opiston kanssa.

Ilmoittautuminen Lieto-opiston kevään kursseille alkaa su 10.12. klo 18. Uudet kurssit näkyvät 
nettisivuillamme 1.12. alkaen. Kurssit näkyvät myös Turun Tienoon sivuilla laajajakelupäivänä  
to 21.12. – ota sivut talteen!
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M
ostphotos

Lapset ja  
nuoret
Nuorisotilojen jouluikkunat

Marraskuun aikana nuorisotiloilla 
on askarreltu jouluikkunoita Lie-
don yhteistä jouluikkunakierros-
ta varten! Jokaiselle nuorisotilalle 
on tehty oma jouluikkuna. Valmiita 
ikkunoita pääsee ihailemaan joulu-
kuun ajan.

Jouluinen lyhtypolku 
Annantuvan ympäristössä

Ke 13.12. klo 16.30–18.30 

Näkyykö Liedossa tonttuja? Tule 
hakemaan rentoa jouluista miel-
tä.  Joulupukki, Elmo-nalle ja Viuh-
ti-pupukin vauhdissa mukana. Ota 
oma valo mukaan. Glögitarjoilu. 
Vauvasta vaariin kaikki tonttuile-
maan!

Lasten klovnishow

Ma 11.12. klo 17.30–18.15  
Lietohallin tanssisalissa

Mahtavat taiteilijaklovnit Titta, Pi-
pari, Karpalo ja Nappula tarjoavat 
unohtumattoman, hulvattoman 
ja itseluottamusta puhkuvan las-
ten klovnishown. Klovnit uskovat 

olevansa maailman taiteellisimmat 
taiteilijaklovnit! Klovneilla on omat 
tähtihetkensä n. 30 minuutin esi-
tyksessä, jossa valittu kaksikko lait-
taa kaiken taiteellisen osaamisensa 
peliin niin kuvataiteen kuin musiikin 
saralla. Koska esitys on klovneriaa, 
eivät kaikki temput aina mene aivan 
suunnitelmien mukaan, ja edessä on 
tiukkoja pulmia ja naurettavia klov-
nimaisia ratkaisuja. Onneksi kaksi-
kolla on toisensa ja etenkin yleisön 
apu, ja yhdessä he saavat lopulta 
esityksen maaliin. 

Esitys sopii erityisen hyvin lapsille 
ikähaarukassa 3–7 vuotta, mutta 
viihdyttää myös vanhempia kat-
sojia. 

Esitys on ilmainen. Tervetuloa!

Nuorisopalveluiden 
joulukalenteri 

Päivän luukku avautuu 
@liedonnuoret Instagramissa! Luu-
kuista aukeaa mm. visailuja, arvoi-
tuksia ja jouluista tekemistä! 

Nuorisotilojen jouluetkot

Nuorisotiloilla laskeudutaan joulun 
viettoon, tule nauttimaan joulutun-
nelmasta!

Ke 20.12. City-nuokkari ja Tarvas-
joen nuokkari

• 5.–6.-luokkalaiset klo 14.30–16
• Yläkouluikäiset ja sitä vanhem-

mat nuoret klo 17–20

To 21.12. Ilmaristen nuokkari
• 5.–6.-luokkalaiset klo 14.30–16
• Yläkouluikäiset ja sitä vanhem-

mat nuoret klo 17–20

Nuorisotilojen joulutauko

Nuorisotilat ovat kiinni 22.12.–2.1. 
Tavataan taas tammikuussa!

Nuorisotilat auki 
joululomalla

City-nuokkari ke 3.1. ja Ilmaristen 
nuokkari to 4.1. klo 17–20 yläkou-
luikäisille ja sitä vanhemmille nuo-
rille.

Nuorisotilojen aukioloajat 
talvikaudella 2024

Nuorisotilat ovat avoinna ma 8.1. 
alkaen. 

Talviloman alkaessa City-nuokkari 
on auki pe 16.2. klo 18–22. (Huom! 
talvilomalla ei vakioaukioloja.)

JUNNU-NUOKKARI,  
5.–6.-LUOKKALAISET
• Ma ja ke klo 14.30–16   

City-nuokkari
• Ke klo 14.30–16   

Tarvasjoen nuokkari

• To klo 14.30–16   
Ilmaristen nuokkari

YLÄKOULUIKÄISET JA SITÄ 
VANHEMMAT NUORET
• Ma, ti ja ke klo 17–20   

City-nuokkari
• Ke klo 17–20   

Tarvasjoen nuokkari
• To klo 17–20  

Ilmaristen nuokkari

PERJANTAINUOKKARIT 
12.1., 2.2. ja 1.3. klo 18–22 City- 
nuokkarilla ja Ilmaristen nuokkaril-
la, yläkouluikäiset ja sitä vanhem-
mat nuoret.

Koko perheen peuhut 

Lauantaisin klo 9.30–11.30 Lieto-
hallilla. Kevät 2024: la 20.1., 2.3., 
6.4., ja 4.5. 

Alle 12-vuotiaille lapsille ja heidän 
vanhemmilleen suunnattu liikunta-
tapahtuma. 

Lietohallissa on puuhaa koko per-
heelle: temppurata, pomppulinna, 
kiipeilyä, palloilua ja alle 4-vuotiail-
le on oma peuhutila. 

Sisäänpääsymaksu 1 €/lapsi.  

MLL:n puffetti. 

Lapset ovat tapahtumassa van-
hempien vastuulla! 

Tervetuloa mukaan!

Talvi 2024
LIEDON KAUPUNGIN VAPAA-AIKAPALVELUT
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Moto-ryhmät lapsille

Lasten mototoimintaan voivat il-
moittautua ne lapset, jotka tar-
vitsevat erityistukea motoristen 
taitojen kehittämiseen. Moto-toi-
minnassa pyrimme erilaisten mo-
toriikkaa kehittävien harjoittei-
den ja leikkien avulla parantamaan 
lapsen motorisia taitoja ja samal-
la tutustutaan eri liikuntalajeihin. 
Ryhmän toiminnassa lapsi saa ko-
kea onnistumisen elämyksiä, iloa ja 
riemua, leikkien, pelien ja harjoit-
teiden myötä.

Ryhmät: 4–7-vuotiaille. 

Hinta: 17 €/kevätkausi, 8 kertaa. 

Ryhmä toimii maanantaisin klo 
16.15–17 Lietohallin tanssisalissa. 
Ryhmä aloittaa toimintansa ma 8.1. 
Talvilomalla vk 8 ei ole kerhoa.

Ilmoittautuminen avautuu ma 
11.12. lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/
liikunta/ohjattu-liikunta/ 
lasten-liikunta 

Tiedustelut: hyvinvointiohjaaja   
Sari Lecklin, 050 574 0906, 
sari.lecklin@lieto.fi 

Nuorten maksuttomat 
kuntosalivuorot

Liedon kaupunki tarjoaa 8.–9.-luok-
kalaisille sekä lukiolaisille ilmaisen 
kuntosalivuoron Lietohallilla joka 
viikon ke ja pe klo 14.30–16.

Luisteluvuorot  
Tarvasjoen jäähallilla 

Ke 20.12. klo 18–19
To 28.12. klo 18–19
Pe 5.1. klo 16–17

Talvilomalla:
Ma 19.2. klo 17–18
Ke 21.2. klo 17–18

Vapaat maksuttomat luisteluvuo-
rot jäähallilla. Jäähallin kenttä jae-
taan puoliksi kiekkoilu/luistelu. 

Luistelutapahtuma  
Tarvasjoen jäähallilla 

Ke 3.1. klo 17–19 

Tapahtumassa seikkailee Elmo -
Nalle, Viuhti-Pupu ja Tarmo-Hirvi. 

Tapahtuma on ilmainen.

Talvilomalla 2024 
tapahtuu

City-nuokkari auki 

Pe 16.2. klo 18–22

Tuunaa oma kaakaosi! Nuokkari 
auki yläkouluikäisille ja sitä van-
hemmille nuorille.

Lasten toimintaleiri 

Ma–ke 19.–21.2. klo 10–13.30 
Lietohallilla

Toimintaleirit 1.–3.-luokkalaisille. 

Ohjelmassa mm. monipuolisesti lii-
kuntaa niin ulkona kuin sisällä, kä-
dentaitoja ja aivojumppaa. 

Hinta 20 €. Maksu sisältää tuhdin 
välipalan, ohjauksen, vakuutuksen 
ja leirillä tarvittavat välineet. 

Ilmoittautuminen ma 8.1. lähtien 
Liedon kaupungin nettisivuilla.

Lisätietoja: Laura Tolonen, 
laura.tolonen@lieto.fi

Lasten uimakoulut

Ma–to 19.–22.2.

Liikuntapalvelut järjestävät alkeis- 
ja jatkouimakouluja 2016 ja 2017 
syntyneille lietolaisille lapsille. Ui-
makoulut järjestetään Katariinan 
uimahallissa (Meriläistentie 1 B, 
20740 Turku).

Uimakouluryhmät: 
• Alkeisuimakoulut 2017 synty-

neille klo 16–17 ja 17–18 
• Jatkouimakoulu 2016 syntyneil-

le klo 18–19 

Hinta 40 €/lapsi.

Ilmoittautuminen aukeaa Liedon 
kaupungin nettisivuilla ma 8.1..

Lisätietoja: liikunnanohjaaja  
Valtteri Heikkinen, 
valtteri.heikkinen@lieto.fi.

Pakohuone 
City-nuokkarilla 

Ti 20.2. ja ke 21.2. klo 11–18

Ratkaise pakohuone kaveriporuk-
kasi kanssa. Pakohuoneen rat-
kaisemiseen kuluu aikaa ohjeis-
tuksineen yhteensä noin 45 min. 
Ikäsuositus yli 12-vuotiaille. Varaa 
oma aikasi ennakkoon. 

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumi-
nen Liedon kaupungin nettisivuil-
la 8.1. 

Retki nuorten toivomaan 
kohteeseen 

To 22.2.

Talvilomalla toteutetaan retki Tur-
kuun nuorten toivomaan kohtee-
seen. Alakoululaiset mukaan ret-
kelle vain aikuisen seurassa, alle 
18-vuotiailla tulee olla huoltajan 
kirjallinen lupa retkelle osallistumi-
seen. Retkellä noudatetaan nuo-
risopalveluiden yleisiä toiminta-
sääntöjä. 

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumi-
nen Liedon kaupungin nettisivuil-
la 8.1. 

Turun Sirkus Lietohallilla

To 22.2. klo 12–14

Tule harjoittelemaan sirkustemp-
puja ammattilaisten opastuksella. 
Tapahtuma soveltuu parhaiten yli 
10-vuotiaille. Alle 10-vuotiaat kou-
luikäiset tapahtumaan vain van-
hemman seurassa. 

Hinta 2 €/henkilö. 

Lisätietoja Liedon kaupungin net-
tisivuilla.

Lasketteluretki Himokselle

Pe 23.2.

Alle 13-vuotiaat täysi-ikäisen seu-
rassa. Lähtö klo 8 Liedon kirkon 
parkkipaikalta. Paluu noin klo 21. 

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumi-
nen Liedon kaupungin nettisivuilla 
8.1 alkaen.

Graffitipaja Taatilan 
yläkoululla 

Pe 23.2. klo 10–17

Graffitipaja 13–17-vuotiaille nuo-
rille. Pajassa toteutetaan graffiti-
teos asiantuntevan ohjaajan opas-
tuksella. 

Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumi-
nen Liedon kaupungin nettisivuil-
la 8.1. 

Aikuiset
Lietohallin kuntosalin 
joulun ajan aukiolot

Lietohallin poikkeavat aukioloajat 
joulun aikaan:

• 6.12. itsenäisyyspäivä, suljettu 
• 23.–26.12. joulu, suljettu 
• 31.12. uudenvuoden aatto, 

avoinna klo 18 asti
• 1.1. uudenvuoden päivä, suljettu
• 6.1. loppiainen, auki normaalisti

Lieto-Blues 

Ke 6.3.

Maaliskuussa Lieto-Blues tarjoilee kotimaista bluesia,  
esiintyjinä Micke Björklöf & Blue Strip!

Micke Björklöf & Blue Strip on yksi kansainvälisesti menestyneim-
mistä kotimaisista blueskomboistamme. Yhtye on esiintynyt lähes 
20 maassa raivaten tietään kohti bluesrock-maailman kärkeä.

Lisätietoa kaupungin verkkosivuilta. 

Liput myynnissä ennakkoon lippu.fi.

Jarm
o Vainionpää

Lietotreenit Lietohallilla

La 20.1. klo 12–14

Kaksi tuntia jumppaa non-stoppi-
na naisille ja miehille. Ota jump-
pa-alusta ja vesipullo mukaan.

Maksuton – ilmesty paikalle! 

Taidenäyttelytilat  
kaupungintalolla 
varattavissa

Kaupungintalon 2. kerroksen näyt-
telytila on varattavissa Liedon kau-
pungin verkkosivuilla.

Paikallisilta toimijoilta hinta 50 €/
kk (ei myyntinäyttely) ja myynti-
näyttelyt ja Liedon ulkopuoliset 
toimijat 100 €/kk.

Lisätiedot: vapaa-aikapalvelui-
den vastaava Marjaana Tamminen, 
marjaana.tamminen@lieto.fi

Lietotanssit 

Lietohallin tanssisalissa perjantai-
sin klo 18.30–21.30 

Tanssipäivät kevätkaudella: 12.1., 
19.1., 26.1, 2.2., 9.2., 23.2., 1.3., 
8.3., 5.4., 12.4., 19.4. ja 26.4.

Tule mukaan pyörähtelemään par-
ketille ikivihreiden kappaleiden 
tahdittamana.

Tilaisuus on maksuton ja tervetul-
leita ovat kaikki ikään katsomatta! 
Sekahaku!

Pitkäaikaissairaiden 
ja liikuntarajoitteisten 
liikuntaryhmä

Maanantaisin klo 12.30–13.30 Pal-
velukeskus Ruskassa 15.1. alkaen. 
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Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, 
joilla on toispuolihalvaus, Parkin-
son, MS tai muu liikkumista vai-
keuttava neurologinen sairaus. 
Toimintaan voivat osallistua myös 
henkilöt, joilla on vaikeuksia päivit-
täisessä liikkumisessa tai käyttävät 
apuvälinettä liikkumisessaan.

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Liikuntarajoitteisten 
kuntosaliryhmä

Torstaina klo 12–13 Lietohallissa 
18.1. alkaen. Ryhmä on tarkoitettu 
vamman tai sairauden vuoksi liik-
kumiseltaan rajoittuneille tai eri-
tyishuomiota tarvitseville. 

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin tai Lietohal-
lin kuntosalimaksu.

Matalan kynnyksen liikunta

Oletko työikäinen? Liikutko ter-
veytesi kannalta liian vähän? Onko 
tavoitteena parempi kunto ja sään-
nöllinen liikunnan ilo jokapäiväi-
sessä arjessa? 

Ryhmä toimii maanantaisin klo 17–
18.30 Lietohallin tanssisalissa.

Ryhmä aloittaa toiminnan ma 15.1.

Ilmoittautuminen avautuu ma 
11.12. lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/
liikunta/ohjattu-liikunta/ 
aikuisten-liikunta

Hinta: 30 €/10 kertaa.

Jos olet työikäinen ja sinulla on 
useampi seuraavista kriteereistä, 
hae mukaan ryhmään: 

• sinulla on heikko fyysinen kunto 
ja ylipainoa (BMI ≥ 30)

• sinulla on riski sairastua diabe-
tekseen

• olet sydän- tai verisuonitautiin 
sairastunut

• sinulla on tuki- ja liikuntaelinsai-
raus. 

Tiedustelut: hyvinvointiohjaaja  
Sari Lecklin, 050 574 0906,  
sari.lecklin@lieto.fi 

Kuntosalin ABC-kurssi 
Lietohallilla

Ke 10.1., 17.1. ja 24.1. klo 17–18 
Lietohallin kuntosalilla

Tervetuloa tutustumaan kuntosali-
harjoittelun perusteisiin.

Kurssiin kuuluu kolme ammattilai-
sen ohjaamaa tapaamista, joiden 
jälkeen jokainen tuntee kuntosali-
treenauksen perusteet ja osaa käyt-
tää laitteita oikein – ja oikein päin! 
Mukaan tarvitset vain mukavan ja 
joustavan asun sekä sisä kengät.

Hinta: 20 €, sisältää kuntosalimak-
sut ja ohjauksen.

Kurssille otetaan 12 henkilöä. 

Osallistujien alaikäraja 16 vuotta.

Ilmoittautuminen avautuu ma 
11.12. lieto.fi/palvelut-ja-asiointi/ 
liikunta/ohjattu-liikunta/ 
aikuisten-liikunta

Lisätietoja: liikunnanohjaaja  
Valtteri Heikkinen, 0500 805 295 

Seniorit 
Senioriliikuntakortti 2024

Liedon kaupungin senioriliikunta-
kortin hinta on 27 €/vuosi. Kortte-
ja voi lunastaa Liedon kaupungin 
asiointipisteestä ja Lietohallilta.   
Henkilöllisyys on todistettava 
korttia ostettaessa.

• Ruskan ja Lietohallin seniorei-
den kuntosalivuorot 

• Liikuntapalveluiden järjestämät 
ryhmäliikuntatunnit 

Vesijumppamatkat  
Caribiaan Turkuun

Joka toinen perjantai. Kevätkausi: 
12.1., 26.1., 9.2., 8.3., 22.3., 5.4. (ei 
23.2.)

• klo 11 Tarvasjoki, Tarvashovi
• n. klo 11.10 Yliskulma, Härmän-

tien pysäkki
• klo 11.25 Liedon keskusta, kir-

kon parkkipaikka
• n. klo 11.30 Vilkkimäen meijerin 

pysäkki
• klo 11.35 Ilmarinen, K-kaupan 

pysäkki

Ohjattu jumppa klo 12.30–13.15. 

Paluulähtö Caribiasta klo 14.15. 

Maksu: 12 €/kerta Caribiassa, Lie-
don kaupungin senioriliikuntakor-
tilla 10 €.

Tasapainoryhmä Ruskassa

Ma klo 9.30–10.15 Palvelukeskus 
Ruskassa 15.1. alkaen. 

Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, 
joilla on ongelmia tasapainon kans-
sa. Monipuolista harjoittelua nai-
sille ja miehille. Ota mukaan vesi-
pullo. 

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Seniorituolijumppa 
valtuustosalissa

Ti klo 10.15–11 kaupungintalon   
valtuustosalissa 16.1. alkaen. 
(Huom! Jumppaa ei ole 12.3., jolloin 
Ruskassaon  tanssit klo 10–11)

Esteetön kulku hissillä (2. krs). Mo-
nipuolista harjoittelua naisille ja 
miehille. Ota mukaan vesipullo ja 
ilmesty paikalle!

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Seniorikuntojumppa 
valtuustosalissa

Uusi aika! Ke klo 12.30–13.15 kau-

TERVETULOA MUKAAN  
TOIMINTAAN!

Liedon vapaa-aikapalvelut

pungintalon valtuustosalissa 17.1. 
alkaen.

Ota mukaan jumppa-alusta ja ve-
sipullo. Luvassa naisille ja miehille 
monipuolista harjoittelua. Osa liik-
keistä tehdään lattialla istuen tai 
makuulla.

Ilmoittautuminen paikan päällä.

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Seniorituolijumppa 
Ruskassa

To klo 10.15–11 Palvelukeskus 
Ruskassa 18.1. alkaen.

Ota mukaan vesipullo ja ilmesty 
paikalle!

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

TULES-ryhmä

Ti klo 13–14 Palvelukeskus Rus-
kassa 16.1. alkaen.

Tuki- ja liikuntaelinsairaille suun-
nattu itsenäinen kuntosali- ja lii-
kuntaryhmä, jossa fysioterapeutti 
opastaa kuntosalilla.

Ilmoittautuminen paikan päällä.

Hinta: sisältyy Liedon kaupungin 
senioriliikuntakorttiin.

Loskalenkki 

To 11.1. klo 10–11

Lähdetään yhdessä lenkille, oli keli 
mikä hyvänsä. Lähtöpaikka kau-
pungintalon edestä. Pukeudu sään-
mukaisesti. Mukaan voivat tulla 
myös apuvälinettä käyttävät. 

Maksuton – ilmesty paikalle! 

(Säävaraus.)

Ikiliikkuja-viikon tanssit 

Ti 12.3. klo 10–11 Ruskan liikunta-
tilassa

Ikiliikkuja-viikkoa vietetään vii-
kolla 11. Sinä seniori-ikäinen, tule 
pyörähtelemään musiikin tahdissa 
tai vain kuuntelemaan hyvää elä-
vää musiikkia. 

Maksuton – ilmesty paikalle!

Senioreiden omatoimiset 
kuntosalivuorot 

Palvelukeskus Ruskan ja Lietohal-
lin kuntosalien omatoimiset vuo-
rot sisältyvät Liedon kaupungin 
senior iliikuntakorttiin.  

Lietohalli 

Seniorien omatoimiset kuntosali-
ryhmät.

Huom! Joulutauko 23.12.–7.1.

MAANANTAI 
klo 8–9 Vapaa kuntosali
klo 10–11 Kuntosaliryhmä  
Kunnottomat
klo 12–13 Kuntosaliryhmä Pirteät

TIISTAI 
klo 8–9 Kuntosaliryhmä Kunnon-
karheet (kuntopiiri)
klo 10–11 Kuntosaliryhmä  
Konkarit (kuntopiiri)
klo 12–13 Kuntosaliryhmä 
 Ikinuoret

KESKIVIIKKO 
klo 7.30–8.30 Vapaa kuntosali
klo 10–11 Vapaa kuntosali

TORSTAI 
klo 10–11 Kuntosaliryhmä  
Ikiliikkujat

LAUANTAI 
klo 9–10 Vapaa kuntosali

Muina aikoina Lietohallin kuntosa-
lille voi mennä normaalilla kunto-
salimaksulla tai sarjakortilla.

Jos olet kiinnostunut kuntosali-
ryhmistä Pirteät, Kunnonkarheet, 
Konkarit, Ikinuoret tai Ikiliikku-
jat, ole yhteydessä: hyvinvointioh-
jaaja Sari Lecklin, 050 574 0906, 
sari.lecklin@lieto.fi.

Palvelukeskus Ruskan 
kuntosali 

Vapaat kuntosalivuorot: 

MAANANTAI    
klo 8–9
klo 11–12.30
klo 13.30–15 apuvälinettä 
 käyttäville
klo 15–17.30

TIISTAI 
klo 13–14 fysioterapeutti paikalla 
opastamassa
klo 15–17.30

KESKIVIIKKO 
klo 13–14 apuvälinettä käyttäville
klo 15–17.30

TORSTAI 
klo 13–14.30

PERJANTAI 
klo 8–10
klo 14–19

LAUANTAI 
klo 8–14  

Tarvitsetko liikunta-
välineitä lainaksi?

Liikuntatoimelta voit vuokrata 
 sauvakävelysauvoja, sisäcurling- ja 
boccia-peliä. 

Tiedustelut: hyvinvointiohjaaja  
Sari Lecklin, 050 574 0906, 
sari.lecklin@lieto.fi 
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LUCIAN PÄIVÄN VALOJUHLA
Ke 13.12. klo 18–19 Liedon kaupungintalon valtuustosalissa 

Lämpimästi tervetuloa mukaan Lieto-opiston tarjoamaan 
 Lucian päivän konserttiin, jossa pääosassa on lauluyhtye 
Pavane. Mukana Lieto-opiston tanssiryhmiä: aikuisten nyky-
tanssi, itämainen tanssi sekä lasten ShowDance-ryhmä. Lisäksi 
esillä on lasten ja nuorten kuvataiteen perusopetuksen taidetta.

Tapahtuma on kaikille avoin ja ilmainen, mutta vapaaehtoinen 
ohjelmamaksu ohjataan lauluyhtye Pavanen toivomuksesta 
Lieto-opistossa opiskelevien vähävaraisten lasten koulutuk-
seen (musiikki ja kuvataidekoulu).

JOULUIKKUNAT
1.–31.12.

Joulukuun ajaksi Lietoon ilmestyy upeita jouluikkunoita, joita pääset 
ihailemaan yksin tai yhdessä läheistesi kanssa.

Jouluikkunoiden sijainnit on merkitty kartalle ja jokaisessa ikkunassa on 
kysymys, johon voi vastata puhelimen avulla. Kartta löytyy sähköisenä 
osoitteesta lieto.fi/liedonjoulu tai paperisena Liedon kirjastosta.

Palkinnoksi kaikkien vastanneiden kesken arvotaan lietolaisten yritys-
ten tuotteista koottu jouluinen kori. Huom! mitä useampaan kysymyk-
seen vastaat, sitä parempi mahdollisuus sinulla on voittaa!

Tapahtuman järjestävät Liedon vapaa-aikapalvelut, Liedon yrityspalve-
lut sekä mukana olevat jouluikkunoiden tekijät.

KIRJASTON JOULUHYÖRINÄT 
12.12. klo 17.30–18 Joulusatutunti. Tervetuloa jouluisten tarinoiden 
pariin Liedon kirjaston satuhuoneeseen. 

12.12. klo 17–18 Lukupiiri. Keskustelemme Pauliina Rauhalan kirjasta 
Taivaslaulu. Huom! Päivä on vaihtunut aiemmin ilmoitetusta. 

12.12. klo 14–18 Jouluinen askartelupaja. Tule tekemään ihania joulu-
kuusenkoristeita poistokirjoista. 

13.12. klo 17.30–18.30 Novellikoukku. Rauhoitutaan jouluisten novel-
lien äärelle. 

14.12. klo 14–18 Jouluinen askartelupaja. Tule tekemään ihania joulu-
kuusenkoristeita poistokirjoista. 

16.12. Kirjastossa jouluglögitarjoilu niin kauan kuin glögiä riittää. 

LIETOOPISTON MUSIIKIN  
YKSILÖOPETUKSEN KONSERTTI
To 7.12. klo 18–19 Liedon kaupungintalon valtuustosalissa. Kaikille 
avoin ja ilmainen.

LIETOOPISTON  
KOLMEN KUORON JOULUKONSERTTI
Pe 8.12. klo 19–20 Liedon kirkossa

Mukana Liedon Laulu Pinja Niemenrinteen johdolla sekä Heikki Korhosen 
johtamat Kuutamo-kuoro ja Liedon Mieskuoro.

Joulunajan tapahtumia
Liinu Leiw

o
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